ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО

РЕШЕНИЕ

от 25 июля 2013 г. N 427/54

О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КОЛЬЧУГИНО КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального

ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к

дворовым территориям в муниципальном образовании город Кольчугино

Кольчугинского района, в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, в соответствии с постановлением Губернатора

Владимирской области от 25.06.2013 N 743 "О рекомендациях по созданию

муниципальных дорожных фондов", руководствуясь Уставом муниципального

образования город Кольчугино Кольчугинского района, Совет народных депутатов

города Кольчугино решил:

1. Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования город

Кольчугино Кольчугинского района с 01.01.2014.

2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования

город Кольчугино Кольчугинского района согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по финансово-бюджетным, налоговым вопросам, экономики и

собственности (Корнышева О.Г.).

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Приложение к настоящему решению подлежат опубликованию (обнародованию) на

официальном сайте администрации города Кольчугино.

Глава города                                                                                              Г.С.ШУСТРОВ

consultantplus://offline/ref=66D9F7A2CDD8CA6461E1BC41BE7E838B528F0B94B119FB0E44782146F61A15368CBB0DA88809F9770C9C1434C5B4C9FC774D8DD659D4PAG7I
consultantplus://offline/ref=66D9F7A2CDD8CA6461E1A24CA812DD815387539EBF11F2591B277A1BA1131F61CBF454E8C903F87C58CD5064C3E19AA6234292D647D4AC5BE7DD8EP0G1I
consultantplus://offline/ref=66D9F7A2CDD8CA6461E1A24CA812DD815387539EB819F75F1F2C2711A94A1363CCFB0BFFCE4AF47D58CD5060CABE9FB3321A9ED55BCBAF47FBDF8F09P1G5I

Приложение

к решению

Совета народных депутатов

города Кольчугино

от 25.07.2013 N 427/54

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КОЛЬЧУГИНО КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

1. Настоящий порядок определяет порядок формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального

образования город Кольчугино Кольчугинского района.

2. Муниципальный дорожный фонд муниципального образования город

Кольчугино Кольчугинского района - часть средств бюджета муниципального

образования город Кольчугино Кольчугинского района (далее - городской бюджет),

подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного

значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных

домов на территории муниципального образования город Кольчугино

Кольчугинского района.

3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района (далее -

дорожный фонд) утверждается решением Совета народных депутатов города

Кольчугино Кольчугинского района о бюджете на очередной финансовый год и

плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета

города от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо,

моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,

производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в

городской бюджет;

2) использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего

пользования местного значения муниципального образования город Кольчугино

Кольчугинского района (далее - город Кольчугино);

3) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к

автомобильным дорогам общего пользования местного значения города

Кольчугино;

4) денежных средств, поступающих в городской бюджет, от уплаты неустоек

(штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика,

взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем

(подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров,

финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от

заключения такого контракта или иных договоров;

5) поступлений в виде субсидий, субвенций из бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения города

Кольчугино;

6) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных

пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного

значения города Кольчугино;

7) платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам

общего пользования местного значения города Кольчугино;

8) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона,

проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за

счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком

конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от

заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством

Российской Федерации;

9) передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода

автомобильных дорог общего пользования местного значения города Кольчугино;

10) иные денежные средства, предусмотренные местным бюджетом на

проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района и

искусственных сооружений на них, капитальный ремонт и ремонт дворовых

территорий, многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов на территории города, а также на закупку коммунальной

техники, необходимой для содержания автомобильных дорог общего пользования

местного значения муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского

района.

4. Бюджетные ассигнования (далее - средства) дорожного фонда направляются

на финансовое обеспечение деятельности по проектированию, строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных

дорог общего пользования местного значения города Кольчугино и искусственных

сооружений на них, капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных

домов на территории города Кольчугино, а также на закупку коммунальной

техники, необходимой для содержания автомобильных дорог общего пользования

местного значения.

5. Использование средств дорожного фонда осуществляется в соответствии с

решением Совета народных депутатов города Кольчугино о бюджете на очередной

финансовый год и плановый период в рамках реализации муниципальной

программы, утвержденной администрацией города в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации, а также непрограммных мероприятий,

утвержденных иными правовыми актами администрации города Кольчугино,

устанавливающими расходные обязательства в части дорожного хозяйства.

Средства дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году,

направляются на увеличение бюджетных ассигнований фонда в очередном

финансовом году.

6. Главным распорядителем средств дорожного фонда города Кольчугино

является администрация города Кольчугино.

consultantplus://offline/ref=66D9F7A2CDD8CA6461E1BC41BE7E838B528F0B94B119FB0E44782146F61A15369EBB55A68C0CE77D5AD35261C9PBGCI

7. Отчет об исполнении бюджетных ассигнований дорожного фонда

формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета

муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района за текущий

год и представляется в Совет народных депутатов города Кольчугино одновременно

с годовым отчетом об исполнении местного бюджета.

8. Контроль за целевым использованием средств дорожного фонда

осуществляет Совет народных депутатов города Кольчугино.

9. Ответственность за целевое использование средств дорожного фонда несут

главные распорядители бюджетных средств, в распоряжение которых выделялись

средства фонда.

10. Средства дорожного фонда подлежат возврату в городской бюджет в

случаях установления их нецелевого использования.